
Liquidazione a favore di  Società Estra Energie,  Consumi Maggio 2025 pervenuti a Giugno
2025 CIG: B4993732C7 -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con determinazione dirigenziale n 2015 del 14/11/2024 si aderiva  alla Convenzione

Consip “Gas naturale 14.” – Lotto 9 CIG Originale:  B08F7A1B57 - CVP 09123000-7 – CIG  derivato:

B4993732C7   per  l’acquisizione  della  fornitura  di  gas  naturale  e  dei  servizi  connessi  per  gli

immobili  per le Pubbliche Amministrazioni ;

Dato  atto  che :con  determinazione  dirigenziale  n  627  del  02/04/2025  si   prendeva  atto

dell’adesione alla Convenzione Consip “Gas naturale 14.” – Lotto 9 CIG Originale: B08F7A1B57 -

CVP 09123000-7 – CIG Derivato: B4993732C7, ordine di Fornitura, n° 8242638 del 22/11/2024

predisposto a favore della società:  Estra Energie, con sede legale in Viale Toselli, 9/A - 53100 Siena

(SI)  -per  la fornitura di gas naturale e dei servizi  connessi  per gli  immobili   per le  Pubbliche

Amministrazioni per l’annualità 2025  ;

con medesima determinazione veniva costituito il Gruppo di lavoro e assunto impegno di spesa

come di seguito specificato:

€  189.050,00  compresa  iva  sul  Capitolo  198/40  impegno  1181/2025  per  la  fornitura  di  gas

naturale e dei servizi connessi per gli immobili  per le Pubbliche Amministrazioni per l’annualità

2025;

€ 3.099.18  sul capitolo 198/40 impegno di spesa n 1182/2025 per funzioni tecniche pari a 2%

sull’imponibile, svolte dai dipendenti pubblici (45 del D.Lgs 36/2023) sull’esercizio finanziario anno

2025;

Visto: le fatture indicate nell’elenco allegato alla presente determinazione;

Verificata la regolarità del DURC (v.all);

Preso  Atto dell’esito  negativo  delle  verifiche  effettuate  ai  sensi  dell’art.11  e  seguenti del

Regolamento dell’entrate dell’Ente;

Dare  atto  che la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con  l'opposizione  del  visto  di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 c.4, 153

c.5 e 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto e per il Dirigente;

- che ai  sensi  dell'art.  183,  c.  8  D.Lgs  267/2000,  come modificato dal  D.Lgs  129/2014,  che  il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le
regole del patto di stabilità interno;.



- RITENUTO PER TANTO LIQUIDARE in  favore dalla  società ESTRA ENERGIE Srl  e  della  Societa
Fontel SPA le fatture emesse per la fornitura gas per i consumi relativi al periodo Maggio 2025 –
pervenute a Giugno 2025.

- Visti:
  D.Lgs. n. 82 del 07/3/2015 e ss.mm.ii.;
 D.M. n. 55 del 03/4/2013 “Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento

della fattura elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell'articolo 1,
commi  da  209  a  213,  della  legge  24  dicembre  2007,  n.  244.”,  e  le  Linee  guida  di  cui
all'allegato“C”;

 l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l'assunzione
degli atti amministrativi gestionali;

 il Regolamento di contabilità;
 certificato-INAIL (v.all.);
 l’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
 Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
 Lo Statuto Comunale;
 Il Regolamento di Contabilità;

- con decreto sindacale n. 93 del 29/03/2022 è stata conferita la responsabilità del Settore Cultura e
Sociale del Comune di Afragola alla Dott.ssa Maria Pedalino;

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 14.6.2022 avente ad oggetto: ”Presa d’atto dello

stato di dissesto finanziario e formale ed esplicita dichiarazione di dissesto del comune di Afragola ai

sensi e per gi effetti degli articoli 244 e 246 del Dlgs 267/2000”.

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 60  /  2024  del  14/10/2024  Approvazione  del  Bilancio
Consolidato ed all. di cui all’art. 147 quater commi 4 e 5, e 233 bis D.Lgs. 267/2000, artt. 11-bis/11
quinquies  e  allegato  4/4)  D.Lgs.  n.  118/2011,  così  come  integrato  dal  D.Lgs.  126/2014,  relativo
all’esercizio 2023

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n 18 / 2025 del 20/03/2025 di approvazione del bilancio di
previsione 2025 - 2027 e dei suoi allegati;

-
Per quanto sopra

 SI PROPONE DI DETERMINARE 

- APPROVARE : facendo propria, la relazione istruttoria su indicata che nella presente proposta si

ritiene integralmente trascritta;

- DI PRENDERE ATTO delle fatture riportate nell’elenco allegato alla presente, emesse dalla società

ESTRA ENERGIE  Srl  per  il  servizio  di  fornitura  gas  -  consumi relativi  al  periodo Maggio 2025

pervenute a Giugno 2025

- DI LIQUIDARE a favore di ESTRA ENERGIE Srl (BENEFICIARIO N.29546), con sede legale al Viale

Toselli, 9/A  53100 Siena (SI) - P.IVA 01219980529, la quota imponibile pari a 1.763,93 mediante

accredito sul seguente IBAN: IT62V0103021507000001073877 ;   

- DI TRATTENERE la somma pari ad euro 388,07  quale importo da versare all’Erario – Splyt

payment;



- CHE LA SPESA complessiva di euro  2.152,00 risulta impegnata sul seguente capitolo: Cap 198/40

impegno 1181/2025

- INVIARE il presente provvedimento, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti

contabili, al Responsabile del Servizio Finanziario affinchè provveda, effettuati i controlli sulla

sussistenza dell’impegno e della liquidazione, alla sottoscrizione del mandato di pagamento della

spesa di cui trattasi;

- SI ATTESTA la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria

competenza;

- DI DARE che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento

non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale  per  il  Responsabile  del

procedimento;

- DARE ATTO che vengono osservate  le  disposizioni  impartite  dalla  legge  69/2009  relative  agli

obblighi  di  pubblicità  e  dal  D.lgs.14/03/2013,  n.33  sulla  Trasparenza  della Pubblica

Amministrazione e al decreto legislativo del 25 maggio 2016 n° 97, Revisione e semplificazione

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza;

- Di rispettare il seguente cronoflusso: 

CRONOFLUSSO
Fornitura  GAS Consumi  Maggio 2025 -

Determina di impegno 627 del 02/04/2025 - Capitolo 198/40 -- Impegno n° 1181/2025

Inizio consumo Maggio 2025 -

Scadenza fatture 07/2025

- Il Responsabile del Servizio Bollettazione

Il Funzionario di EQ dott.ssa Maria Grazia Cancello



IL DIRIGENTE DI SETTORE
Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;
Visti : 

- l'art. 107 del T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di
Settore o di servizio;

- lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- l'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-  l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  In  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile.

-  che  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  che  per  il  presente
provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il
Responsabile del Procedimento che adotta l’atto;

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e
che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente
comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;



- che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella
del Registro Generale vengono generati  direttamente dal sistema di gestione degli atti
amministrativi dell’ente.

Il Dirigente
Dott. Maria Pedalino


		2025-07-23T12:08:30+0200
	PEDALINO MARIA




